
Fem i Rad-info No 6, 2020 
 
Kristian startar här en debatt om öppningsregler i Renju, häng gärna på med synpunkter. 
 
Hej renjuspelare! 
 
Finns ju ett citat om livet som är: 
"Livet är som en bok, du kan inte ändra de sidor som redan är skrivna, men du kan börja på 
ett nytt kapitel". 
 
Exakt detta tycker jag gäller om öppningsreglerna i renju! Känner själv att det varit 10 
förlorade år med öppningsregler efter RIF-reglerna som inte höll måttet. Först kom 
Yamaguchi-regeln som snabbt visade sig vara alltför litet steg till förändring och också gav 
alltför få varianter. Därefter har vi fått Soosôrv 8 som ger ett alldeles för teoretiskt spel. 
Varför har vi det så när det finns en öppningsregel som är bra! (Taraguchi 10). 
Men vi är inte döda än och så länge vi inte är det kan vi förändra och göra om och göra rätt. 
 
Jag har tidigare hållit inne lite med vad jag känner kring öppningsreglerna och försökt 
anpassa mig och tänka att Soosôrv 8 är en bra regel. Men det är svårt att lura sig själv alltför 
länge. Jag får erkänna att jag tycker att Soosôrv 8 är en riktigt dålig öppningsregel. I alla fall i 
jämförelse med Taraguchi 10. Ska och vill inte här gå in alltför djupt i varför. Kan kort 
konstatera att det dock främst rör sig om att Taraguchi är överlägsen när det gäller 
enkelheten, variationen, den taktiska aspekten av spelet, behöver inga teoretiska kunskaper 
i samma utsträckning etc. etc. 
 
I Sverige har vi resonerat att vi ska ha samma regler i SM som i VM. Som det är nu har vi inte 
så många spelare med VM-ambitioner och det argumentet tycker jag därför inte håller 
längre. Varför inte hellre spela med en öppningsregel som ger roliga, enklare och mer 
varierande spel än en som är så sjukt teoribaserad!? 
Jag har länge tyckt att sätta upp och välja antalet femmor har sin charm, ex. 2 femmor i RIF-
reglerna och även Soosôrv 4 hade ur den bemärkelsen varit ok, men 8 femmor!!! Spelet 
kräver det, jag vet, men det blir absurt! Vem orkar traggla in alla 8 femmor i I2/D2, I7 etc. 
Det är dags för förändring! 
 
Inför SM 2021 tycker jag att vi ska spela med Taraguchi 10 som öppningsregel för att få ett 
roligare och mindre teoribaserat spel. 
Min ambition är att vi även internationellt ska få till förändrade öppningsregler innan jag blir 
alltför dement och inte kan spela mer. Så om vi i Sverige börjar kanske även övriga världen 
kan vakna och tillslut inse att vi behöver ändra oss. Jag vet att det är fler som tycker som jag i 
frågan, både i Sverige och internationellt. 
Hur många av er skulle vara intresserade av att spela Taraguchi 10 som öppningsregel istället 
för Soosôrv 8 på de svenska tävlingarna framöver och främst/även SM!? 
Tänk om vi kunde ha kravet att om vi ska spela Lag-VM i Sverige 2022 så ska det vara med 
Taraguchi 10, annars kan det kvitta, men det kanske är att gapa efter för mycket!? 
Vi kan börja med SM... 🙂 
 
Svara gärna. Hade varit intressant och veta vad ni andra tycker i frågan. 
 
Med vänliga hälsningar / Kristian Lindberg, krillel28@hotmail.com  


